СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ПЕРЕДЕЛ»
МЕДЫНСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

           от  28  мая  2020 г.                        с. Передел                                                   №  164

Об освобождении от уплаты земельного налога в
связи с распространением новой коронавирусной
инфекции (2019-пСоY)

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2020 г. № 409 «О мерах по обеспечению устойчивого развития экономики», Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 г. № 439 «Об установлении требований к условиям и срокам отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имуществa», Постановлением Правительства Калужской области от 1З.04.2020 г. № 299 «Об утверждении перечня видов экономической деятельности  в  oтраслях  экономики, наиболее пострадавших в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением коронавирусной инфекции» в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (20 l 9-пСоV),

СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
 Р Е Ш И Л А:

[bookmark: _GoBack]1. Освободить субъекты малого и среднего предпринимательства, включенные по состоянию на 1 марта 2020 года в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2009 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», осуществляющие основные виды деятельности согласно утвержденному Правительством Калужской области на основании Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014 перечню видов экономической деятельности в oтраслях экономики, наиболее пострадавших в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением коронавирусной инфекции, от уплаты земельного налога за  2019 год  в  отношении  земельных  участков,  используемых  в  предпринимательской  деятельности, срок уплаты которого наступает в 2020 году.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава сельского поселения
«Село  Передел» -                                                                        Н.В.Федорут.